

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MA0090	CONECTOR BX RECTO 1/2	27/12/2017	130.39	7.00	912.73
MA0313	ALCOHOL ISOPROPILICO 12 OZ INMENOL	07/11/2017	70.44	4.00	281.76
MA0323	CLORO	24/11/2017	100.01	12.00	1,200.12
MA0326	DESINFECTANTE	24/11/2017	233.85	27.00	6,313.95
MA0327	DETERGENTE EN POLVO	24/11/2017	1,003.00	3.00	3,009.00
MA0343	JABON LIMPIOL	21/03/2017	145.31	23.00	3,342.13
MA0344	JABON LIQUIDO P/MANOS	21/10/2016	144.43	12.00	1,733.16
MA0349	PAPEL TOALLA CENTER PULL	24/11/2017	2,229.98	36.00	80,279.28
MA0369	CODO DE 4 PVC	22/10/2010	324.88	4.00	1,299.52
MA0370	CAFE SANTO DOMINGO	11/09/2017	190.00	40.00	7,600.00
MA0376	SERVILLETAS	21/03/2017	1,823.10	3.00	5,469.30
MA0384	JARRA TERMICA CON LOGO	09/05/2017	265.50	178.00	47,259.00
MA0406	PAPEL HIGIENICO JUMBO	24/11/2017	1,054.06	38.00	40,054.28
MA0431	ARENA PARA EMPAÑETE (M3)	20/12/2017	1,770.00	0.50	885.00
MA0445	ARENA ITABO (M3)	20/12/2017	1,180.00	0.50	590.00
MA0511	GUANTES DESECHABLES	21/03/2017	336.30	7.00	2,354.10
MA0514	MASCARILLAS DESECHABLES	20/10/2017	186.87	5.00	934.35
MA0551	VASOS PLASTICOS #3	24/11/2017	3,115.20	2.00	6,230.40

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 2

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MA0552	VASOS CONICO	24/11/2017	3,835.00	1.00	3,835.00
MA0585	CERRADURA WEST LOCK	28/12/2017	1,753.48	2.00	3,506.96
MA0908	INVERSOR	30/10/2013	25,285.04	1.00	25,285.04
MA0936	PANEL DIVISOR FACILITY 1.20 ANCHO X 1.10	28/12/2017	6,688.24	4.00	26,752.96
MA0961	ALGODÓN HIDROFILO COLLADO 20 GRS	21/03/2017	41.30	4.00	165.20
MA0962	LIMPIA CERAMICAS D' SCALIN	24/11/2017	335.90	6.00	2,015.40
MA1030	CLIP BILLETOS DE 1 MEDIANOS	02/10/2017	2.00	48.00	96.00
MA1031	CLIP BILLETOS DE 2 GRANDES	02/10/2017	5.87	83.00	487.21
MA1032	MARCADOR AZUL	28/12/2017	8.18	41.00	335.38
MA1033	MARCADOR NEGRO	28/12/2017	8.34	44.00	366.96
MA1034	MARCADOR ROJO	17/03/2017	7.60	31.00	235.60
MA1035	MARCADOR VERDE	17/03/2017	7.60	33.00	250.80
MA105	VASO PLASTICO N0.7	09/05/2017	46.02	100.00	4,602.00
MA935	TOPE LAMINADO PROJECTION 1.20M	28/12/2017	1,863.66	4.00	7,454.64
MA937	PANEL DIVISOR FACILITY TELA ANCHO 0.70	28/12/2017	3,941.79	6.00	23,650.74
MA940	PALOMETA PARA TOPE	28/12/2017	41.30	24.00	991.20
MA941	MOLDURA FACILITY TIPO +	28/12/2017	138.06	7.00	966.42
MA971	CONECTOR MULTIPLE CON ALTURA 1.10	28/12/2017	1,316.44	6.00	7,898.64
MA0604	VASO PLASTICO N0. 7	24/11/2017	2,625.50	1.00	2,625.50
MA0739	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR 51MM	17/03/2017	14.30	990.00	14,157.00
MA0743	SACAPUNTAS PLASTICO CON DEPOSITO	28/12/2017	13.04	10.00	130.40
MA0745	SACAPUNTAS ELECTRICO X-ACTO	16/06/2017	725.70	2.00	1,451.40
MA0747	PAPEL ROTAFOLIO TIPO LIBRETAS	28/12/2017	531.00	6.00	3,186.00

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 3

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MA0748	FELPA ROJA	17/03/2017	12.00	31.00	372.00
MA0817	BOLSOS PROMOCIONALES 8 1/2X6 1/2 CON	19/05/2017	30.01	89.00	2,670.89
MB0005	MESA PARA PC	28/12/2017	4,343.58	1.00	4,343.58
MB0006	MESA DE REUNIONES	28/12/2017	13,758.21	1.00	13,758.21
MB0010	CREDENZA EN 60 MD PALISANDER	27/12/2017	7,723.10	1.00	7,723.10
MB0011	SILLON EJECUTIVO CON BRAZOS	28/12/2017	6,288.22	6.00	37,729.32
MB0012	SILLA VISITA	27/12/2017	2,808.40	4.00	11,233.60
MB0013	RETORNO ALA PALISANDER S/GAVETAS	28/12/2017	2,655.00	1.00	2,655.00
MB0015	SILLA SECRETARIAL EN MAYA	28/12/2017	4,960.43	20.00	99,208.60
MB0024	CALCULADORA SHARP 2630 PIII	28/12/2017	4,553.03	4.00	18,212.12
MB0025	ESCRITORIO SECRETARIAL DE 60"	28/12/2017	6,839.28	1.00	6,839.28
MB0026	SILLAS SECRETARIALES C/BRAZO	27/12/2017	4,929.75	9.00	44,367.75
MB0044	ARCHIVO DE 5 GAVETAS ANTIVUELCO	28/12/2017	15,699.41	3.00	47,098.23
MB0076	MESA DE CONFERENCIA RECTANGULAR	28/12/2017	9,207.54	1.00	9,207.54
MB0196	SILLON EJECUTIVO CON REPOSA CABEZA	28/12/2017	6,849.90	2.00	13,699.80
MB0203	ARCHIVO DE METAL DE 5 GAVETAS	27/12/2017	10,080.15	1.00	10,080.15
MG0003	ARMAZONES DE PENDAFLEX 81/2X11	16/06/2017	190.21	113.00	21,493.73
MG0004	ARMAZONES DE PENDAFLEX 81/2X13	12/10/2016	215.94	24.00	5,182.56
MG0005	BANDEJA DE ESCRITORIO JGO. 2 PIEZAS	28/12/2017	200.60	15.00	3,009.00
MG0006	BANDITAS DE GOMA, CAJA 100/1	02/10/2017	21.47	68.00	1,459.96
MG0007	BOLIGRAFO NEGRO	28/12/2017	3.00	51.00	153.00
MG0008	BOLIGRAFO AZUL	28/12/2017	3.00	909.00	2,727.00
MG0009	BOLIGRAFO ROJO	17/03/2017	4.57	87.00	397.59

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 4

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0010	BORRA DE LECHE	28/12/2017	3.89	15.00	58.35
MG0012	CARTUCHO HP 9352 (22) A COLOR	16/07/2012	990.78	3.00	2,972.34
MG0013	CARTUCHO HP 9351 (21)	02/09/2013	794.04	4.00	3,176.16
MG0017	CARTUCHO HP C-8728A COLOR	22/07/2011	1,276.00	2.00	2,552.00
MG0019	CARTUCHO HP 51649A (49)	22/08/2008	865.00	2.00	1,730.00
MG0021	CARTUCHO C-8767 WL (96) NEGRO	25/09/2009	1,058.44	4.00	4,233.76
MG0022	CARTUCHO PARA FAX BX-3	21/03/2011	1,914.00	3.00	5,742.00
MG0024	TONER Q2613A	15/10/2008	2,443.75	4.00	9,775.00
MG0025	CD	12/10/2016	23.60	229.00	5,404.40
MG0026	CINTA ADHESIVA	28/12/2017	51.79	34.00	1,760.86
MG0027	CLIPS JUMBO	28/12/2017	23.86	59.00	1,407.74
MG0028	CLIPS PEQUEÑO 100/1	28/12/2017	7.99	75.00	599.25
MG0030	CORRECTOR LIQUIDO	28/12/2017	16.51	27.00	445.77
MG0031	CORRECTOR TIPO LAPIZ	02/10/2017	18.00	61.00	1,098.00
MG0033	ESPIRALES DE 8MM	12/10/2016	1.76	560.00	985.60
MG0034	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	28/12/2017	61.18	13.00	795.34
MG0035	ESPIRALES DE 12MM	28/12/2017	2.95	200.00	590.00
MG0037	FELPA AZUL	17/03/2017	12.29	70.00	860.30
MG0038	FELPA NEGRA	17/03/2017	12.00	27.00	324.00
MG0039	FOLDERS 8 1/2X11	28/12/2017	1.92	1,800.00	3,456.00
MG0040	FOLDERS 8 1/2X14	17/03/2017	3.36	861.00	2,892.96
MG0041	FOLDER AZUL	28/12/2017	29.20	342.00	9,986.40
MG0043	GRAPADORA	28/12/2017	138.99	27.00	3,752.73

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 5

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0044	GRAPAS	02/10/2017	33.72	81.00	2,731.32
MG0046	LABEL PARA FOLDERS	17/03/2017	35.99	5.00	179.95
MG0047	LAPIZ DE CARBON	28/12/2017	2.50	184.00	460.00
MG0048	LIBRETAS MENSAJE TEL	21/09/2011	111.36	11.00	1,224.96
MG0049	LIBRETAS RAYADAS 81/2X11	28/12/2017	25.96	49.00	1,272.04
MG0050	LIBRETAS RAYADAS 5X8	28/12/2017	15.34	32.00	490.88
MG0052	LIBRO RECORD DE 500 PAGINA	17/03/2017	191.16	21.00	4,014.36
MG0059	ESPIRALES DE 3/4 (18MM)	17/03/2017	5.18	1,585.00	8,210.30
MG0060	ESPIRALES 14 MM 9/16	17/03/2017	3.63	460.00	1,669.80
MG0065	COLUMNARES DE 12 COLUMNAS	12/09/2008	56.00	16.00	896.00
MG0067	COLUMNARES DE 18 COLUMNAS	12/09/2008	43.00	2.00	86.00
MG0071	COLUMNARES DE 6 COLUMNAS	28/09/2011	139.16	8.00	1,113.28
MG0077	ESPIRALES DE 12MM	17/03/2017	3.58	1,800.00	6,444.00
MG0084	GANCHO ACCO	28/12/2017	77.38	23.00	1,779.74
MG0087	GRAPAS BOSTICH DE 1/4	07/02/2012	140.30	3.00	420.90
MG0089	BOLIGRAFO PROMOCIONAL CON EL LOGO I	06/06/2017	41.30	277.00	11,440.10
MG0094	PAPEL BOND 20 8 1/2 X11	28/12/2017	162.98	431.00	70,244.38
MG0095	PAPEL BOND 20 8 1/2 X13	28/12/2017	189.22	43.00	8,136.46
MG0096	PAPEL BOND 20 8 1/2 X14	17/03/2017	208.95	26.00	5,432.70
MG0099	PAPEL P/FAX	30/05/2008	10.00	6.00	60.00
MG0100	PROTECTOR DE DOCUMENTOS	28/12/2017	211.03	22.00	4,642.66
MG0102	PERFORADORA 3 HOYO	17/03/2017	210.04	5.00	1,050.20
MG0105	MARCADOR GRUESO	12/10/2016	17.70	14.00	247.80

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 6

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0106	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X11	21/12/2017	436.60	12.00	5,239.20
MG0109	PERFORADORA 2 HOYOS	28/12/2017	167.56	6.00	1,005.36
MG0110	PORTA CLIP	17/03/2017	25.32	21.00	531.72
MG0111	PORTA LAPIZ	16/06/2017	184.38	24.00	4,425.12
MG0112	POST-IT 3X3	28/12/2017	11.51	37.00	425.87
MG0113	POST-IT 3X5	28/12/2017	22.13	62.00	1,372.06
MG0114	REGLA	28/12/2017	5.75	17.00	97.75
MG0115	RESALTADORES	28/12/2017	8.79	39.00	342.81
MG0116	SACAGRAPAS	28/12/2017	16.82	13.00	218.66
MG0120	SOBRE EN BLANCO	28/12/2017	424.80	4.00	1,699.20
MG0121	SOBRE MANILA 9X12	17/03/2017	2.26	1,024.00	2,314.24
MG0123	SOBRES TIMBRADOS	13/02/2017	5.19	328.00	1,702.32
MG0124	TIJERA P/OFICINA	28/12/2017	25.96	13.00	337.48
MG0125	TONER P/FOTOCOPIADORA PEQUEÑA GPR-	18/03/2009	1,215.00	2.00	2,430.00
MG0133	CARPETA AZUL O NEGRA 1 1/2	17/03/2017	85.02	1.00	85.02
MG0134	CARPETA 2 PULGADAS	17/03/2017	105.02	2.00	210.04
MG0135	CINTA CALCULADORA SHARP	16/06/2017	34.31	10.00	343.10
MG0140	CINTA DE ESCRIBIR PANASONIC	30/05/2008	1.00	4.00	4.00
MG0151	SOBRE FULL COLORS 10 X 13	13/02/2017	7.55	430.00	3,246.50
MG0168	CARTUCHO HP C-9363WL (97) A COLOR	25/09/2009	1,150.00	3.00	3,450.00
MG0169	CARTUCHO HP C-8727	27/08/2010	1,020.80	1.00	1,020.80
MG0170	TONER Q5942A	17/02/2014	6,775.36	1.00	6,775.36
MG0171	TONER Q2670	14/08/2008	5,075.00	1.00	5,075.00

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 7

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0172	TONER Q2671	14/08/2008	5,626.00	1.00	5,626.00
MG0173	TONER Q2672	14/08/2008	5,626.00	1.00	5,626.00
MG0174	TONER Q2673	14/08/2008	5,626.00	1.00	5,626.00
MG0176	TONER Q6001	15/10/2008	2,825.00	1.00	2,825.00
MG0177	TONER Q6002	14/08/2008	2,650.00	1.00	2,650.00
MG0178	TONER Q6003	14/08/2008	2,650.00	1.00	2,650.00
MG0179	TONER HP 92298A	12/09/2008	2,083.33	3.00	6,249.99
MG0180	TONER C4096A	30/05/2008	1,800.00	2.00	3,600.00
MG0181	TONER HP 7115A	02/02/2009	2,104.17	1.00	2,104.17
MG0183	TONER Q390A/ CE390A	07/12/2017	5,439.78	4.00	21,759.12
MG0184	DISKETTE DE3.5 10/1	12/09/2008	78.00	5.00	390.00
MG0185	FOLDER 8 1/2 X 13	17/03/2017	2.35	790.00	1,856.50
MG0188	FOLDER FINANCIERO 8 1/2 X 11	02/10/2017	44.83	303.00	13,583.49
MG0189	FOLDER VERDE	28/12/2017	31.87	301.00	9,592.87
MG0191	LIBRO RECORD DE 300 PAGINA	16/06/2017	136.37	32.00	4,363.84
MG0192	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5	19/10/2015	2,405.53	2.00	4,811.06
MG0193	FACTURA CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2	07/12/2017	2,543.64	8.00	20,349.12
MG0194	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	16/06/2017	337.48	8.00	2,699.84
MG0195	SOBRE MANILA 10 X15	17/03/2017	3.01	488.00	1,468.88
MG0200	PAPEL P/MAQUINA SUMADORA	28/12/2017	11.51	37.00	425.87
MG0201	CARTUCHO TONER CANON 6012/6412	14/08/2008	995.00	4.00	3,980.00
MG0207	GRAPAS BOSTITCH 3/8	02/10/2017	66.65	17.00	1,133.05
MG0208	GRAPAS SLAPLE 23/10	14/08/2008	60.00	3.00	180.00

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 8

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0210	TINTA AZUL DE SELLO	17/03/2017	42.18	33.00	1,391.94
MG0211	TINTA NEGRA P/SELLO	17/03/2017	33.04	10.00	330.40
MG0212	TINTA VERDE P/SELLO	17/03/2017	74.50	11.00	819.50
MG0214	ESPIRALES DE 10MM	17/03/2017	2.08	1,350.00	2,808.00
MG0231	CARTUCHO HP 122 NEGRO	24/08/2017	580.03	3.00	1,740.09
MG0232	CARTUCHO HP 122 A COLOR	24/08/2017	698.56	2.00	1,397.12
MG0234	CARTUCHO CL-211 PARA IMPRESORA CANC	24/08/2017	1,174.10	7.00	8,218.70
MG0235	TONER HP CB435A REMANUFACTURADO	17/02/2012	1,634.73	1.00	1,634.73
MG0237	CARTUCHO HP901 (NEGRO)	24/08/2017	946.95	2.00	1,893.90
MG0238	CARTUCHO HP901 (COLOR)	24/08/2017	1,424.85	2.00	2,849.70
MG0239	CINTA PARA CALCULADORA CANON P200-DI	02/10/2017	37.98	2.00	75.96
MG0242	TONER UNYTYPE Q2612A	07/12/2017	1,888.00	1.00	1,888.00
MG0243	TABLILLA PARA SUPERVISOR	02/10/2017	46.02	5.00	230.10
MG0244	TINTA ROJA PARA SELLOS	17/03/2017	33.04	4.00	132.16
MG0355	BANDERA INSTITUCIONAL 4 X 6 EN NYLON	22/06/2017	3,658.00	9.00	32,922.00
MG0356	BANDERA INSTITUCIONAL EN RASO	22/06/2017	4,838.00	5.00	24,190.00
MG0357	TALONARIO COMPROBANTES DE CAJA CHIK	21/12/2017	57.11	50.00	2,855.50
MG0360	PORTA INFORMACION EN ACRILICO TRANSF	26/09/2017	590.00	15.00	8,850.00
MG0362	BANDERA DOMINICANA NYLON 4 x 6	22/06/2017	1,298.00	8.00	10,384.00
MG0365	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 25/1	16/06/2017	265.50	48.00	12,744.00
MG0370	TONER CE505A	07/12/2017	2,596.00	3.00	7,788.00
MG0371	PAPEL FORMA CONTINUA 9½x5 3 PARTES	22/07/2016	2,621.17	3.00	7,863.51
MG0375	TONER HP CC530A NEGRO	07/12/2017	2,997.20	3.00	8,991.60



## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 9

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0376	TONER HP CC531A AZUL	30/05/2017	2,336.40	2.00	4,672.80
MG0377	TONER HP CC532A AMARILLO	07/12/2017	3,052.27	3.00	9,156.81
MG0378	TONER HP CC533A ROJO	07/12/2017	3,052.27	3.00	9,156.81
MG0418	TONER HP 278A NEGRO	30/05/2017	1,331.43	2.00	2,662.86
MG0429	CAJA P/ARCHIVAR TIPO MALETIN (TROQUEL	28/12/2017	81.32	306.00	24,883.92
MG0433	PENDAFLEX 81/2 X 11	12/10/2016	284.38	66.00	18,769.08
MG0434	PORTA TARJETAS	16/06/2017	75.94	128.00	9,720.32
MG0438	FOLDERS DE COLORES	28/12/2017	5.78	403.00	2,329.34
MG0440	PEGAMENTO UHU en Gel	28/12/2017	29.50	13.00	383.50
MG0441	COVER CD EN PAPEL	27/04/2016	3.45	103.00	355.35
MG0442	POST IT 2x3	28/12/2017	11.03	63.00	694.89
MG0443	PORTADAS TRANSPARENTE P/ENCUADERN	28/12/2017	5.31	150.00	796.50
MG0444	PORTADAS P/ ENCUADERNAR SURTIDAS	28/12/2017	5.31	150.00	796.50
MG0445	PORTADAS P/ENCUADERNAR CON LOGOS	22/09/2017	4.37	850.00	3,714.50
MG0453	CARTUCHO HP 74 CW-335 NEGRO	13/06/2011	781.24	4.00	3,124.96
MG0454	CARTUCHO HP 75 CW-337 COLOR	13/06/2011	962.49	4.00	3,849.96
MG0455	SEPARADORES DE CARPETAS	08/10/2012	18.86	347.00	6,544.42
MG0460	CARTUCHO PG 40 NEGRO	20/01/2011	1,218.00	1.00	1,218.00
MG0461	CARTUCHO PG-41 COLOR	20/01/2011	1,450.00	1.00	1,450.00
MG0464	BANDERA NACIONAL EN NYLON 5x8	22/06/2017	2,124.00	17.00	36,108.00
MG0465	CARTUCHO LEXMARK 19 (20) COLOR	26/01/2011	1,682.00	2.00	3,364.00
MG0466	CARTUCHO LEXMARK 48 (50) NEGRO	26/01/2011	1,450.00	2.00	2,900.00
MG0467	BANDERA NACIONAL EN RASO	22/06/2017	3,068.00	5.00	15,340.00

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 10

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG0469	TONER HP LASERJET CE285A NEGRO	07/12/2017	1,854.29	5.00	9,271.45
MG0476	MANUAL CODIGO DE ETICA	14/08/2012	65.54	201.00	13,173.54
MG0478	CINTA ZXP30 PARA IMPRESORA ZEBRA CAR	07/03/2017	1,568.87	23.00	36,084.01
MG0491	FOLDERS PARTITION 8 1/2X11 ATLAS	17/03/2017	73.17	250.00	18,292.50
MG0497	TONER HP CE283A	07/12/2017	2,360.00	4.00	9,440.00
MG0503	CARTUCHO DE TINTA CANNON CL-210 PARA	24/08/2017	979.40	5.00	4,897.00
MG0504	TONER CF226A, REF. M402DNE	07/12/2017	5,782.00	5.00	28,910.00
MG0506	TONER CE225A, REF. M521DN	07/12/2017	7,276.67	9.00	65,490.03
MG0507	CARTUCHO 954 BLACK, REF. OFFICEJET PR	07/12/2017	1,581.20	3.00	4,743.60
MG0508	CARTUCHO 954 YELLOW, REF. OFFICEJET F	07/12/2017	1,298.00	3.00	3,894.00
MG0509	CARTUCHO 954 CYAN, REF. OFFICEJET PRC	07/12/2017	1,298.00	3.00	3,894.00
MG0510	CARTUCHO 954 MAGENTA, REF. OFFICEJET	07/12/2017	1,298.00	3.00	3,894.00
MG0511	CARTUCHO 664 NEGRO, REF. ALL IN ONE 4	07/12/2017	566.40	4.00	2,265.60
MG0512	CARTUCHO 664 TRI-COLOR, REF. ALL IN ON	07/12/2017	566.40	4.00	2,265.60
MG0513	PORTA SOBRE METÁLICO P/ESCRITORIO	16/06/2017	279.66	9.00	2,516.94
MG0514	CLIP BILLETTERO 15 MM	02/10/2017	1.00	20.00	20.00
MG503	OPALINA BLANCA	28/12/2017	430.70	20.00	8,614.00
MG505	CARPETA 4 PULGADAS	17/03/2017	266.62	8.00	2,132.96
MG509	TARJETAS PVC PARA CARNET 500/1	19/07/2017	2,041.40	1.00	2,041.40
MG511	CARPETA DE 3 PULGADAS	17/03/2017	135.70	1.00	135.70
MG514	FOLDER ROJO	28/12/2017	47.09	303.00	14,268.27
MG516	CD P/ DVD	12/10/2016	29.50	255.00	7,522.50
MG517	PROTECTOR P/ CD	12/10/2016	2.78	130.00	361.40

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 11

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
MG518	BANDERITAS POST IT	12/10/2016	57.82	248.00	14,339.36
MG519	PROTECTOR DE HOJA PARA CARPETAS	12/10/2016	159.30	4.00	637.20
MG520	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR 38MM	17/03/2017	13.29	399.00	5,302.71
MG521	TALONARIO CONTROL ASIGNACION DE VIAT	13/02/2017	68.44	58.00	3,969.52
MIG011	FUNDA COLOR BLANCO 10 1/2X14 CON LOG	09/05/2017	118.00	400.00	47,200.00
MIG0511	FUNDA COLOR BLANCO 8 1/2X6 1/2 CON LO	09/05/2017	53.10	400.00	21,240.00
MIG509	MEMORIA USB 8GB	06/06/2017	354.00	86.00	30,444.00
MIG510	FUNDA 12 1/2X16 CON LOGO DE PROINDUS	09/05/2017	129.80	500.00	64,900.00
MN014	UPS DE 500 WATTS	19/01/2015	1,677.50	1.00	1,677.50
PA0188	TALONARIO COMPROBANTE CAJA DIRECCION	21/12/2017	51.92	50.00	2,596.00
PA0193	TALONARIO RECIBO CAJA CHICA LOS ALCAI	21/12/2017	50.74	10.00	507.40
PA0213	TALONARIO RECIBO DE CAJA SAN PEDRO C	21/07/2017	163.72	8.00	1,309.76
PA0216	TALONARIO SALIDA DE ALMACEN	21/12/2017	123.06	94.00	11,567.64
PA0219	TALONARIO SOLICITUD DE VEHICULOS	18/05/2016	185.88	21.00	3,903.48
PA0221	TALONARIO TARDANZA Y PERMISO	21/12/2017	51.92	35.00	1,817.20
PA0222	FORMULARIO MOV.ACTIVO FIJO	14/08/2008	180.00	7.00	1,260.00
PA0223	TALONARIO REQUISICION DE COMPRAS	29/01/2016	253.70	19.00	4,820.30
PA0227	CARPETA CON LOGO	13/02/2017	55.46	484.00	26,842.64
PA0233	BROCHURE SATINADO FULL COLOR 11X8½	31/10/2017	3.66	3,000.00	10,980.00
PA0247	LIBRETAS 5½ x 8½ CON LOGO	13/02/2017	76.55	97.00	7,425.35
PA0262	TALONARIOS CONTROL DE FAX	15/01/2009	100.00	18.00	1,800.00
PR015	CAJITAS PEQUEÑAS, CON LOGO INSTITUCION	26/09/2017	147.50	30.00	4,425.00
PR016	PORTA INFORMACION EN ACRILICO CON LC	26/09/2017	590.00	5.00	2,950.00

## Reporte de Valoración del Inventario

Moneda Local.

Por fecha de Auditoría. Corte: 31/12/2017. Utilizando el costo Fiscal.

Bodega: A01. Cant. en Bodega = Disponible + Reservada + Remitida

Fecha : 10/01/2018

Hora : 08:42:49AM

Página : 12

Artículo	Descripción	Fecha Adquisición/Registro	Costo Promedio	Cantidad En Bodega	Costo En Bodega
SE0448	CERA 1/4	28/12/2017	22.42	4.00	89.68
TR0255	BANDAS FRENOS DELANTERO	15/09/2016	7,549.07	2.00	15,098.14
TR0263	FILTRO DE AIRE ISUZU D`MAX 2007	26/05/2017	517.58	17.00	8,798.86
TR0291	AMORTIGUADOR DELANTERO	12/03/2013	4,004.28	2.00	8,008.56
TR0310	FILTRO DE GASOIL HYUNDAI COUNTY	14/11/2016	250.03	2.00	500.06
TR0333	FILTRO DE ACEITE ISUZU D'MAX 2007	26/05/2017	403.65	96.00	38,750.40
TR0511	COVER PLASTICO PARA ZOCALO	28/12/2017	41.30	8.00	330.40
			<b>Valor Total:</b>	1,958,176.83	
			<b>Total de artículos listados:</b>	255	